



# Spekeröds och Ucklums Kyrkoblاد

Nr 4

Advent och Jul 2017





## LJUSET BLAND LJUSEN

Ingen kan missa att vi är på väg mot jul! Redan i september kom annonserna om julkonserter med olika kända artister. Innan sommarmöblerna tagits in kom uppmaningen att boka julbord. Julskyltningarna kommer allt tidigare. Julsånger börjar tona fram från varuhusens högtalare. Nog är vi på väg mot jul alltid!

Egentligen är det bra att vi får hjälp med att komma ihåg julen. Den handlar ju om det största under som har skett, att Gud blivit människa genom Jesus Kristus. Gud låter sig födas av jungfru Maria som ett litet barn i enkelhet och ringhet i Betlehem. All hjälp vi kan få att inte glömma bort det är ju bra, eller hur?

Och ändå, kanske är det så att julen drunknar i julens alla yttre attribut. Bland alla tusen juleljus som tänds över stad och land försvinner det stora ljuset, Jesus Kristus. Kanske är det dags att göra en nyupptäckt, att hitta tillbaka till källan, att gå under ytan. Hur skall jag göra då?

Jag har ett förslag. Försök hitta en stund någon dag före jul då det är lugnt i ditt hus eller lägenhet. Sätt dig i din favoritfåtölj. Tänd ett ljus. Se in i ljuslågan en stund under tystnad. Sätt på ”O helga natt”, helst en inspelning med Jussi Björling. Han sjunger tydligt. Blunda. Följ textraderna mening för mening ända till slutet av sången. Och när du följer textraderna och låter dem sjunka in leder Jussi dig steg för steg in i julens underbara mysterium. När sången är slut kan du säga för dig själv: Tack Jesus att du kom till världen för min skull! Och plötsligt kommer du att ana: det finns ett Ljus som lyser starkare än alla andra ljus.

Till sist: Julens alla gudstjänster i kyrkan kommer förstås också att handla om Honom!

Med dessa ord vill jag önska er alla kära församlingsbor en God Jul och ett Gott Nytt År 2018!

Hans Hansson  
Kyrkoherde





Den helige Mikael's dag i Ucklums kyrka

## Telefoner

<i>Kyrkoherde</i>	exp. 77 80 03	<i>Församlingshemsvärdinna</i>	
Hans Hansson	mobiltel 070-1907700	Eva Skånberg	mobiltel 070-1907707
<i>Diakon</i>	exp. 77 81 87	<i>Kamrer</i>	
Tony Kjellgren	mobiltel 070-1907701	Inga-Lill Josefsson	mobiltel 070-1907709
<i>Församlingssistent</i>		<i>Kanslist</i>	
Elisabet Stille	mobiltel 070-1907702	Christina Furberg	exp.77 80 07
<i>Kantor</i>		<i>Pastorsexpeditionen</i>	tel. 77 80 07
Tord Oskarsson	mobiltel 070-1907703	Som regel är Exp.bemannad:	tisd 9-16, torsd 9-16, fred 9-12
<i>Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum</i>		<i>Adress</i>	
Ellinor Olsson	mobiltel 070-1907704	Spekeröds Prästgård 105	
Malin Wallin	mobiltel 070-1907705	444 93 SPEKERÖD	
Christer Sjöholm	mobiltel 070-1907706		
Alexandra Sjöholm			
Urban Nilsson			

*Församlingens hemsida:*  
[www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum](http://www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum)

Redaktör och Layout: Christina Rynmark  
 Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson

Foto i detta nummer: Tony, Benny, Börje Hultberg m fl  
 Omslagsbild: del av takmålning kyrkan i Wertach, Tyskland - foto Benny

**Bankgiro: 495-1711**

## Soppluncher torsdagar 12 -14

Välkomna att avnjuta vår goda tordagssoppa:

### Ucklum

15 februari

01 mars

15 mars

(29 mars **Skärtorsdag ingen soppa**)

12 april

26 april *vårlunch*

### Spekeröd

22 februari

08 mars

22 mars

05 april

19 april *vårlunch*



## Gemenskapsträffar i Ucklums församlingshem klockan 11-13

Andra onsdagen i månaden.

*Välkommen att dela vår gemenskap. Vi fikar, umgås och tar del av olika program, underhållning och mycket mer.*

### onsdag 7 februari

”Ute och hemma!”

Krister I:son Lundin berättar om SKUT, Svenska kyrkan i utlandet

### onsdag 7 mars

Håkan Olsson framför sina egna texter till musik,  
delvis från revyer och kabaréer i Stenungsund.

### onsdag 4 april

Gunnar Larsson från Munkedal berättar om moder Teresa

### onsdag 2 maj

Underhållning av Ukelegruppen Rosorna och Taggen



## Nu börjar ALPHA i vår församling



Är du nyfiken på meningen med livet?

Är du intresserad av ett förutsättningslöst samtal om kristen tro?

Är du intresserad av att träffa andra som kanske har samma frågor som du?

Då är ALPHA något för dig! Där tar vi upp existentiella frågor på ett enkelt och naturligt sätt. Vi går igenom grunderna i den kristna tron, vi ställer frågor, vi samtalar. Ibland tillsammans med en inbjuden gäst. Dessutom alltid en bit mat under kvällen!

Start onsdag den 24 januari 2017 kl. 18.00 i Spekeröds församlingshem, sedan 9 onsdagar i vår, jämna veckor. Kursen innehåller också en lägerhelg.



För information: Hans Hansson,  
tel 070-1907700

[hans.hansson@svenskakyrkan.se](mailto:hans.hansson@svenskakyrkan.se)

Anmälan **senast den 10 januari** till pastorsexpeditionen, tel. 0303-778007



Årets födelsedagsfest med deltagare både från Ucklum och Spekeröd

## **Barn och familj**

*vinter/vår 2017-2018*

### **Öppen förskola**

Träffas i Ucklums församlingshem på tisdagar klockan 9.30-12.00. För barn 0-6 år tillsammans med någon vuxen. Fri lek, pyssel, samtal, fika, samling med sånger, ramsor och enkel andakt.

Start vecka 4.



### **Messy Church**

Öppna samlingar i Ucklums församlingshem för hela familjen sista onsdagen i månaden klockan 17-19.

Drop-in-fika, skapande, musik, aftonbön och kvällsmat. Ingen avgift, ingen anmälan. Varje kväll handlar om ett tema, ofta en Bibelberättelse. I vår träffas vi vid följande tillfällen: 31/1, 28/2, 28/3, 25/4 och 30/5.

### **Söndagsskola**

Häng med på söndagsskola. Vi träffas 3/12 och 6/1. Håll utkik på hemsidan för fler tillfällen.

### **Bebisgrupp**

För dig som förälder och ditt barn som är 0-10 månader (vid gruppstart). Vi träffas i Spekeröds församlingshem på onsdagar klockan 10-12. Vi börjar klockan 10 med en samling med sånger och ramsor. Efter det fikar vi, umgås och har fri lek. Vid vissa av tillfällena erbjuds någon skapande aktivitet. Terminen startar vecka 4.

Kontakt: församlingspedagog Elisabet Stille

[elisabet.stille@svenskakyrkan.se](mailto:elisabet.stille@svenskakyrkan.se)

070-1907702



## Kyrkans Ungdom *vinter/vår 2018*

KU startar fredagen den 19 januari i Spekeröds församlingshem.

Därefter alla jämna veckor i Ucklums gymnastiksal och alla udda veckor i Spekeröds församlingshem. VÄLKOMNA!



### ***PÅMINNELSE!!***

#### **Inbjudan till konfirmandundervisning**

Välkommen till Spekeröds kyrka kl 11 den 3 december, första söndagen i advent. Vi firar gudstjänst tillsammans och sedan fikar vi och du kommer då att få mer information. Ta gärna med dina föräldrar vid detta tillfälle.

Om du inte har möjlighet att komma eller om du har frågor, ring:

Hans Hansson (präst) 070 190 77 00  
eller

Tony Kjellgren (diakon) 070 190 77 01

## FAMILJENYTT 2016-2017

### Döpta

04 dec	Elias Hörnqvist, Södra Röd
04 feb	Benjamin Janthuseth, Törneröd
05 feb	Amelie Ekdahl, Tåsteröd
26 feb	Ilse Laurell, Gössby
05 mars	Sia Komarn, Peter Drams väg
19 mars	Max Larsson, Sandbacka
30 apr	Alva Wallin, Södra Härgusseröd
07 maj	Harry Bratt, Tönneröd
13 maj	Anton Idengren, Dal
20 maj	Liam Sachse, Västra Röd
20 maj	Vincent Sjöqvist, Svenshögen
21 maj	Anton Lindau, Södra Röd
11 juni	Liam Davies, Lilla Komperöd
18 juni	Anthon Johansson, Kullhagen
07 okt	Olivia Bogren/Olsson, Hålt
15 okt	Oliver Rydell, Södra Röd
21 okt	Ivar Svensson; Stötten
22 okt	Alwar Gustafsson, Bua



### Konfirmerade

Maja Kajander, Johan Mattsas väg  
Markus Olsson, Svartehallen  
Carl Edvardsson, Ucklum Övergård  
Jennie Dickson, Amdal  
Louise Johansson, Gåre  
Evelina Karlsson, Grössbacke  
Matilda Härström, Spekeröds Berg  
Leo Holmén, Norra Röd  
Oskar Amborg, Mellangårdsvägen  
Filip Backman, Svartehallen



Konfirmerad på annan ort  
Konfirmerad på annan ort





forts...

### **Vigda**

03 dec	Peter Blomberg o Lina Aldén Dahlqvist, Lurås
17 juni	Kristoffer Lindholm o Stina Ekholm, Nils Danielssons väg
08 juli	Christian Inerfeldt o Anna Liljenberg, Spekeröd
08 juli	Kjell Andersson o Maria Johansson, Övre Röra
19 aug	Victor Liljenberg o Annie Astorsson, Mellangårdsvägen
30 sep	Mikael Nilsson o Britt Strid, Huveröd
07 okt	Niklas Olsson o Marie Bogren, Hålt
14 okt	Mikael Svensson o Maria Svensson, Krokslycke

### **Avlidna**

15 nov	Gertie Dahlberg, Hällungevägen
28 dec	Ellen Johansson, Buxeröd
07 jan	Erik Andersson, Åsenvägen
15 feb	Ann-Mari Davidsson, Spekeröds Berg
03 mars	Helge Gustafsson, Amdal
21 mars	Berit Persson, Ekhagsvägen
14 maj	Rut Rund, Huveröd
17 maj	Jerzy Janowicz, Ekreme
21 juli	Olof Andersson, Huveröd
22 juli	Gun Dahlin, Groland
23 juli	Aina Svensson, Sjötorp
sept	Lars Hallberg, Sköllunga
13 okt	Vilhelm Grolander, Rörmyren



## En glimt från våra kyrkogårdar

Det känns som om jag har skrivit om Spekeröds gångar väldigt många gånger, men nu hoppas jag att detta är den sista! Vi har äntligen kommit igång med den sista etappen uppe vid kyrkan. Vi har schaktat ur och fyllt i ett första lager med nytt grus. En del av er kanske undrar vad som skall hända längst in på kyrkogården bakom kyrktornet? För några år sedan rev vi den gamla boden som stod där längst in i hörnet och kvar blev en väldigt tråkig yta som dock har stor potential till att bli något riktigt fint! Vi klurade lite, lade fram ett par förslag till kyrkorådet som genast ställde sig positiva, och sedan passade vi på att schakta ur när vi ändå var igång med grävaren. Som ni kan se har vi sparat en del stora stenar. De ska vi använda till att bygga en mur med en rabatt upp mot berget. Mot gårdet bakom skärmar vi av med rhododendron och installerar någon form av belysning. Sedan behövs det bara ett par fina parkbänkar innan ni kan sitta där och njuta av kyrkogårdens fridfullhet!

Under vintern kommer vi, när vi får lite tid över, att färdigställa gångarna med mer material och stålkanter på vissa ställen. Vi kommer även att passa på att anlägga ett lapidarium, dvs. en samling av gamla gravstenar, längs med muren bakom kyrktornet som kommer att smyckas med en plantering av taklök.

I en tidigare glimt skrev jag att vi skulle plantera träd och häck för att skapa en allé i Spekeröd på den nya delen av kyrkogården. Det blev, som det ju så ofta blir, ett något större projekt än vad man har tänkt från början... När vi började plantera alléträden insåg vi att lyktstolparna kändes malplacerade och skulle smälta in på ett mer harmoniskt sätt om vi flyttade in dem i häcken istället. Sagt och gjort, det var bara att börja gräva! Resultatet blev i alla fall värt den extra arbetsinsatsen.

I Ucklum pågår renoveringen av kyrkans sockel som får ny puts och färg. Dessutom ska väggarna inne i vapenhuset blästras och få ny puts då den gamla färgen flagnar.

Hälsningar från vaktmästarna, genom Malin Wallin



## Resa till Rom och Assisi den 9 – 15 april 2018

Tidigare i år gjorde församlingen en resa till Wittenberg med flera orter i Tyskland, med anledning av reformationen som startade i och med Martin Luthers uppspikande av de 95 teserna den 31 oktober 1517.

Nu planerar vi tillsammans med Lilla Edets pastorat en studieresa till Rom och Assisi den 9-15 april 2018. I Rom får vi under 4 dagar tillfälle att besöka Vatikanen, Birgittahuset och många övriga kända platser som är förknippade med den eviga staden.

Sedan till den helige Franciskus hemstad Assisi, där vi under ett par dagar får utforska staden och på plats få en inblick i helgonets liv.

Flyg till Rom från Landvetter måndag eftermiddag, fredag morgon avresa till Assisi, och söndag eftermiddag hemresa till Landvetter.

Pris för resan 9.250 kr, för församlingsbor 7.750 kr. I detta ingår flygresor, busstransfer till och från flygplatsen, bussresa till Assisi, 6 övernattningar i dubbelrum, halvpension, reseledare med svensk guidning.

För upplysningar kontakta kyrkoherde Hans Hansson, tel. 070-1907700. [hans.hansson@svenskakyrkan.se](mailto:hans.hansson@svenskakyrkan.se)

Anmälan till pastorexpeditionen tel. 0303-778007  
senast den **19 januari 2018**.



Peterskyrkan i Rom



St Franciskus basilika i Assisi



## Vi vill gärna lyfta fram några speciella tillfällen

### **FÖRSTA SÖNDAGEN I ADVENT**

Välkomna till Kyrkans nyårsfirande - för det är ju Första Söndagen i Advent som inleder varje nytt kyrkoår! Det vill vi fira med en stor Högmässa för hela familjen där både Änglakören och Kyrkokören medverkar – fyra generationer sångare! Ett nådens år är temat och det får vi tro att det blir!

*Söndag 3 december, klockan 11.00 i Spekeröds Kyrka.*

På kvällen samma dag blir det en musikgudstjänst där vi fyller kyrkan med psalmsång och då passar vi på att sjunga in både Advent och Jul. Alla psalmer och julsånger har en historia och den skall vår kyrkoherde Hans Hansson berätta för oss.

*Söndag 3 december, klockan 18.00 i Ucklums Kyrka.*

### **JUL I UCKLUM - KONSERT**

I år blir det femte året som Jul i Ucklum går av stapeln. Vi bjuder på en stor julkonsert i Ucklums kyrka, vilken i år har undertiteln ”Den Stora Resan”. Som vanligt har vi två föreställningar. Efter den första (kl. 15.00) bjuds det på glöggmingel på kyrkbacken. Festligheter blir det också efter den andra (som börjar kl. 18.00), då vi går i fackeltåg till Ucklumgården där kvällen fortsätter. *Lördag 16 december, klockan 15.00 och 18.00 i Ucklums kyrka och Ucklumgården – Fri entré.*

### **JULKRUBBA OCH JULNATTSMÄSSA**

Tillsammans med alla barn bygger vi upp julkrubban framme i koret och får lyssna på julens budskap. Ett fint sätt att starta julfirandet på, för hela familjen. *Julafton, klockan 11.00 i Ucklums kyrka.*

Undret i Betlehem firas med en Julnattsmässa med mycket musik. Medverkar gör Kyrkokören, Beatrice Hagberg och Amorosa.

*Julafton, klockan 23.00 i Spekeröds kyrka*

## JULFEST PÅ TRETTONDEDAG JUL

Det har blivit tradition att ställa till med en Julfest för stora och små. Det gör vi efter Högmässan på Trettondedag Jul, då det blir gröt, dans kring granen och tomtebesök, precis som det skall vara.

*Lördag 6 januari, klockan 11.00 i Spekeröds kyrka och församlingshem.*

## FETTISDAGEN OCH ÅSKONSDAGEN

En del kanske gör som Ture Sventon och äter semlor året om. Men för den som vill fira Fettisdagen ordentligt, hälsar vi nu välkommen till Ucklums församlingshem där Kyrkokören med Tord och Thérèse, bjuder på sång, mat, fest och semlor!

OBS! Pris: 50 kronor. Anmälan senast torsdag 8/2 till Pastorexpeditionen!

*Tisdag 13 februari, klockan 19.00 i Ucklums församlingshem.*

Efter Fettisdagen inleder vi fastan med en Askonsdagsmessa.

*Onsdag 14 februari, klockan 19.00 i Spekeröds Kyrka.*

**Kyrkoval**  
17SEP2017

### Kyrkofullmäktige i Spekeröd-Ucklums församling

**Kyrkoval**  
17SEP2017

Utsedda ledamöter och ersättare för mandatperioden 2018-01-01 - 2021-12-31

#### Kyrkans Bästa i Spekeröd-Ucklums församling

Christina Herou  
Inger Oswaldsson  
Tore Edvardsson  
Susanne Johansson  
Stefan Wallin  
Börje Hultberg  
Marianne Ekström  
Stig Holmén

#### *Ersättare:*

Barbro Wallin  
Sofia Dahlström  
Elisabeth Larsson  
Wolfgang Höhman

#### Kyrkans Väl i Spekeröd-Ucklums församling

Stefan Lahrin  
Roger Markusson  
Linda-Maria Hermansson  
Anna-Lisa Melin Åberg  
Ingrid Hägg  
Lars Göran Sikström  
Bengt Olsson

#### *Ersättare:*

Anita Olsson  
Max Slotte





# KANTORNS JULKRYSS

Adress: \_\_\_\_\_  
 Namn: \_\_\_\_\_

1	10	11	13	15	19			29	33	35
2								30		
3					20	22	26			
4				16						
5				17			27	31	34	
6		12	14			23				
7						24				
8					21		28	32		36
				18		25				
9										

Skicka till: Kantorns Julkryss, Spekeröds Prästgård 105, 44493 Spekeröd.  
 Senast 2018-01-19

## VÅGRÄTT

1. Är Psaltaren. 2. Avskilt område. 3. Används flitigt på våra soppluncher. 4. Torrt i södra Afrika. 5. Konjunktion, substantiv och preposition. 6. Klingar skönt i kyrkan. 7. Klingar mindre skönt i radion. 8. Är tunn plåt? 9. Vår undergrupp inom protestantism. 17. Stundom bra att ha i magen. 18. Tvenne musikanter. 20. Skräckupplevelse. 24. Signalera lycka. 27. Skulle Petrus göra tre gånger. 28. Vill man vara sina kära. 30. Klippväxt.

## LODRÄTT

1. Hölls nyligen i Göteborgs stift. 10. Är många regimer i Mellanöstern. 11. Sjungande Hanne. 12. Fick Luther att spika upp teser. 13. Fotbollslag. 14. Säkrar jobbet. 15. Sjätte tonen. 16. Gjorde hon ogillande med ögonen. 19. Falskt glitter. 21. Gör musik glad. 22. Ur balans. 23. Mörkt ryggstråk. 25. Sångglada Uppsalaherrar. 26. Har vi fem av – eller är det åtta? 29. Hasta. 31. Före EU. 32. Skyler övre extremitet. 33. Är Gud. 34. Nyzeeländska papegojor. 35. Kände Josef inför att gifta sig med Maria. 36. Trefaldig fiktiv korsfarare.

## VI SES I KYRKAN

	<b>Spekeröd</b>	<b>Ucklum</b>
<b>December</b>		
03 1 i Advent	11.00 Högmässa, körer, se sid 12	18.00 Musikgudstjänst, se sid 12
10 2 i Advent		11.00 Högmässa
16 lördag		15.00 Jul i Ucklum, se sid 12,16 18.00 Jul i Ucklum, se sid 12,16
17 3 i Advent	11.00 Högmässa	
24 Julafton		11.00 Samling vid krubban se sid 12
	23.00 Midnattsmässa, se sid 12	
26 Annandag jul		11.00 Mässa i Svenshögen
31 Sönd e jul	11.00 Högmässa	
<b>Januari</b>		
01 Nyårsdagen		18.00 Nyårsandakt
06 Trettondedag jul	11.00 Högmässa, jul- fest, ssk - se sid 6,13	
07 1 e trett.d		11.00 Mässa, i Svenshögen,
14 2 e trett.d	11.00 Högmässa	
21 3 e trett.d		11.00 Högmässa
28 Septuagesima	11.00 Högmässa	
<b>Februari</b>		
04 Kyndelsmässodagen		11.00 Högmässa
11 Fastlagssöndagen	11.00 Högmässa	
14 Askonsdagen	19.00 Askonsdagsmässa, se sid 13	
18 1 i fastan		11.00 Högmässa
25 2 i fastan	11.00 Högmässa	

## Välkommen!

med reservation för ev. ändringar

*Jul i Ucklum*

Följ med oss på

*Den Stora Resan*

STOR JULKONSERT I  
UCKLUMS KYRKA

LÖRDAG 16 DECEMBER

KL 15.00 & 18.00

**FRI ENTRÉ**